

Charakterystyka Miejscowości Zieliniec

Wieś zamieszkuje ok. 420 osób. Stąd wywodzi się ród Zielińskich herbu Jelita. Wieś występuje w dokumencie z 1288 r., w którym rycerz Dzierżykraj Westkowic z Kopaszyc przekazuje swym synom Jackowi i Jakślawowi wsie: Bieganowo, Zieliniec / wówczas Zielony Dąb/ i Gałezewo. W 1571 r. właścicielami byli Tomasz i Maciej Zielińscy, Krzysztof Pięłowski, a następnie Tomiccy, Mieszkowscy, Mikorscy i Pilascy. Kościół pod wezwaniem św. Mikołaja istniał już przed 1695 rokiem. Wizytacja kościelna z 1695 r. wspomina o istnieniu szkoły parafialnej. W 1895 r. w części chłopskiej były 24 domy i 209 mieszkańców, a w części dworskiej 219 osób i 9 domów. Pałac w Zielincu został zbudowany na początku XX wieku przez rodzinę Wilkoszewskich. W 1926 r. majątek należał do Witolda Wilkoszewskiego i liczył 651 ha.

Obecnie Zieliniec zamieszkują w większości rolnicy, sadownicy i pracownicy umysłowi pracujący w mieście. Ciekawostką jest to, że wieś dzieli się na 5 części nazywanych przez mieszkańców: Zieliniec, Zieliniec Huby, Janowo, Zdzichowo i Kokotowo. Źródła tych nazw należy upatrywać się w czasach wielkich posiadłości ziemskich, zapewne Zdzichowo należało niegdyś do Zdzicha.

Zasoby Miejscowości Zieliniec

SPORT I REKREACJA

- **LZS Zieliniec** – piłka nożna, siatkówka, siatkówka plażowa, tenis stołowy, futsal,
- **Boisko do piłki nożnej w parku**

OPIEKA ZDROWOTNA I POMOC SPOŁECZNA

- **Dom samotnej matki**

Zabytki wsi Zieliniec

- **Drewniany kościół p.w. św. Mikołaja, XVIII w.** – budynek po przeprowadzonym w latach 80 – tych remoncie kapitalnym pozbawiony drewnianej konstrukcji, pozostało jedynie drewniane szalowanie ścian, w stanie dobrym. Wymaga prowadzenie bieżących napraw i konserwacji.
- **Park w Zielńcu-** należący do Starostwa Powiatowego we Wrześni. Utrzymany w stanie średnim. W parku wykonywane są podstawowe prace pielęgnacyjne i porządkowe. Układ kompozycyjny możliwy do odtworzenia.

Analiza SWOT¹

Mocne strony – atuty rozwoju wsi	Słabe strony
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Dobry stan bezpieczeństwa ➤ Położenie geograficzne – dogodny dostęp do komunikacji ➤ Dobre położenie – w pobliżu aktywnych społecznie i gospodarczo miast: Poznań, Gniezno, Kalisz, Konin ➤ Mieszkańcy zatrudnieni na znaczących stanowiskach poza gminą ➤ Status gminy wiejskiej ➤ Aktywność społeczności lokalnej ➤ Uczestnictwo gminy w tworzeniu LGD dla potrzeb PROW – Leader ➤ Środowisko naturalne ➤ Dom samotnej matki 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Niski dochód do budżetu, a jednocześnie duże potrzeby gminy (wysokie potrzeby na realizację nowej i zmodernizowanie istniejące infrastruktury technicznej) ➤ Niskie dochody gminy przypadające na jednego mieszkańca ➤ Niewystarczające nakłady finansowe na inwestycje oraz remonty infrastruktury społecznej ➤ Niedostateczny stan istniejącej infrastruktury technicznej (zły stan dróg) ➤ Brak poboczy, chodników ➤ Brak ścieżek rowerowych
Szanse – możliwości rozwoju wsi	Zagrożenia – czynniki niesprzyjające
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju wsi i obszarów wiejskich ze strony rządu i władz wojewódzkich ➤ Zwiększająca się możliwość uzyskania środków zewnętrznych z różnego rodzaju funduszy UE (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich; Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny) ➤ Możliwość pozyskania środków finansowanych z innych funduszy: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wzrost bezrobocia w gminach ościennych jak i w gminie Kołaczkowo ➤ Wymóg posiadanie udziału własnego gminy w kosztach realizowanych zadań, min. 25% ➤ Niewystarczająca liczba instytucji w powiecie wspierających rozwój gospodarczy ➤ Brak stabilności w polityce wspierania rozwoju wsi i obszarów wiejskich i gospodarki rolnej

¹ S (Strengths) – mocne strony: wszystko to co stanowi atut, przewagę, zaletę analizowanego obiektu,
W (Weaknesses) – słabe strony: wszystko to co stanowi słabość, barierę, wadę analizowanego obiektu,
O (Opportunities) – szanse: wszystko to co stwarza dla analizowanego obiektu szansę korzystnej zmiany,
T (Threats) – zagrożenia: wszystko to co stwarza dla analizowanego obiektu niebezpieczeństwo zmiany niekorzystnej.

<p>Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Duża szansa na udział w podziale środków Fundacji „Tutaj Warto” – LGD powiatu wrzesińskiego➤ Korzystne oprocentowanie kredytów na rozwój infrastruktur	
--	--

Planowane działania na rzecz odnowy miejscowości w latach 2008 - 2018.

Odnowa wsi to proces kształtowania warunków życia na obszarach wiejskich, podejmowany przez władze gminy oraz lokalną społeczność. Celem tego procesu jest podnoszenie standardu życia oraz jego jakości przy zachowaniu tożsamości, kultury oraz walorów wsi. Odnowa powinna również dostosowywać sołectwo do wymogów współczesności, do pełnienia nowych funkcji zarówno wobec społeczności lokalnej jak i całego społeczeństwa. Jest to również szansą rozwoju obszarów wiejskich w kierunku pożądanym przez jej mieszkańców, szansą zatrzymania na wsi przyszłych pokoleń oraz przyciągnięcia do niej nowych mieszkańców.

Słabo rozwinięta infrastruktura techniczna i społeczna wsi stanowi jedną z barier rozwoju obszarów wiejskich, zarówno pod względem społecznym, jak i gospodarczym. Wychodząc naprzeciw tym problemom są podejmowane działania, które mają na celu zminimalizowanie dysproporcji między wsią, a miastem. Istotny element działań w ramach Planu stanowi pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną i kulturową.

Zgodnie z potrzebami mieszkańców priorytetowym celem inwestycji jest poprawa warunków życia poprzez rozwój infrastruktury kulturalnej, sportowej, komunikacyjnej, poprawa zagospodarowania przestrzennego wsi oraz uatrakcyjnienie obszarów wiejskich, jako miejsca zamieszkania.

PLANUJE SIE REALIZACJE NASTĘPUJĄCYCH ZADAŃ:

- **2011 r. - Renowacja nawierzchni płyty boiska sportowego** - Boisko sportowe jest miejscem treningów, spartakiad dla dzieci i młodzieży, zawodów. W chwili obecnej płyta boiska wykazuje znaczne ubytki, nie spełnia podstawowych wymogów do prawidłowego jej funkcjonowania.
 - 40 tys. zł

- **2009 r. - Budowa kanalizacji sanitarnej** – Zieliniec znajduje się w aglomeracji dla oczyszczalni w Kołaczkowie. Podczas budowy kolejnego etapu kanalizacji sanitarnej w gminie należy rozszerzyć sieć o Zieliniec.
 - **1 500 tys. zł**

- **2009 r. - Budowa Placu Zabaw** - przy planowaniu przestrzeni na wsi nie należy zapominać o najmłodszych. Plac zabaw będzie dużo bezpieczniejszym miejscem do zabawy niż poboczne drogi. Dzieci znajdują sobie wiele możliwości rozrywki, jednak brakuje im jednego stałego miejsca gdzie mogłyby bezpiecznie spędzić czas z rówieśnikami integrując się o wiele silniej.
 - **20 tys. zł**

- **2009 r. - Modernizacja świetlicy wiejskiej** - świetlica znajduje się w centrum wsi i coraz częściej staje się miejscem spotkań mieszkańców. W roku 2007 odbyły się tu spotkania Rady Sołeckiej, zebranie wiejskie oraz spotkania młodzieży.
 - **45 tys. zł**

- **2011 r. - Budowa chodnika przy drodze nr 518** – zagrożenie ruchu na drodze jest dość duże. W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców powinien zostać wybudowany chodnik wzdłuż drogi powiatowej 518.
 - **180 tys. zł**

- **2010 r. - Odtworzenie przystanku stacji kolejki wąskotorowej przy powstającej ścieżce rowerowej** – ścieżka rowerowa przyczyni się do wzrostu atrakcyjności miejscowości. Mając na celu zwiększenie oferty turystycznej powinniśmy odtworzyć przystanek, którym był wagon towarowy. Rowerzysta przystanie na moment zapozna się z trasą kolejki i odpocznie.
 - **10 tys. zł**

- **2010 r. - Uzupelnienie oświetlenia ulicznego** - istnieją miejsca gdzie światło istniejących latarni nie dociera. Należy uzupełnić oświetlenie przy drogach gminnych.
 - **40 tys. zł**

Realizacja zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości Zieliniec przyczyni się do polepszenia wizerunku miejscowości, podniesienia jakości życia lokalnej społeczności, rozwoju społeczno – kulturowego oraz pobudzenia aktywności sportowo – rekreacyjnej. Ma służyć głównie integracji społeczności lokalnej i wzrostowi lokalnego patriotyzmu, rozwojowi organizacji społecznych, jak również zmniejszeniu problemów w sferze patologii społecznych.

Strategiczne cele wsi Zieliniec

Wieś Zieliniec liczy nieco ponad czterystu mieszkańców. Ludzie zamieszkujący Zieliniec to społeczność niezwykle zżyta ze sobą. Mają wiele pomysłów, a realizację oddolnych inicjatyw ograniczają jedynie fundusze. Zapału i chęci mieszkańcom nie brakuje. Priorytetem dla j Zielinca jest podtrzymywanie i dalszy rozwój tych właśnie relacji. W przeciwieństwie do wielkich aglomeracji w Zielincu wszyscy znają wszystkich. Mieszkańcy wiedzą o radościach i troskach sąsiada. Wymieniają się wzajemnie pomysłami jak upiększyć swoją wieś i skąd czerpać na to fundusze.

Miejscem najczęstszych spotkań w Zielincu jest świetlica wiejska- budynek usytuowany w centrum wsi. Tutaj mieszkańcy mogą wspólnie wypić herbatę, wymienić poglądy. Tu odbywają się zebrania wiejskie i okolicznościowe imprezy takie jak : choinka, dzień dziecka, festyny, dożynki itp.

Świetlica nie jest nowa, ale mieszkańcy dokładają starań, aby piękniała z roku an rok. Ostatnio wycyklinowano podłogę, odmalowano ściany. Znaczną część prac mieszkańcy wykonali we własnym zakresie. Tu każdy czuje, że ta świetlica jest „jego”, że to wspólne dobro Zielinca, które ma służyć tej społeczności, integrować ją, a przez to wzbogacać.

Mieszkańcy cały czas remontują świetlicę i doposażają ją. W najbliższym czasie planowany jest zakup krzeseł i stołów.

Ta świetlica to nie jest zwykły budynek to miejsce integracyjno –kulturalne, mające strategiczne znaczenie dla Zielinca i to nie tylko z uwagi na fakt, że znajduje się ono w centrum wsi, ale przede wszystkim dlatego, że pełni niezwykle ważną funkcję.

W dzisiejszym globalnym świecie tak ważne jest pielęgnowanie tej właśnie lokalnej tożsamości, tak ważna jest integracja społeczna, bo tylko wspólnie możemy dokonać wielkich rzeczy.

Przewodniczący Rady
 112 
 Eugeniusz Wiśniewski